

Przesyła opłaconą gotówką
Prenumerata miesięcznie z dostawą . . . 275 zł
Zagranicą . . . 780 zł
P. K. O. 506.250

DZIENNIK POLSKI 10 GROSZY

WYCHODZI RANO

Redakcja: Zimorowicka 1, 15, tel. 262-42, 262-43 — Administracja: Zimorowicka 1, 15, tel. 274-44 — Kantor ogłoszeń i prenumerat: Bielowskiego 1, 3, tel. 240-42

Rok III. Lwów, poniedziałek 12 lipca 1937 r. Nr. 189

„O pamięć tęgich dzieł wsi Polaków”

Przemówienie sen. gen. A. Galicy na zjeździe organizacji wiejskiej O. Z. N.

Warszawa, 12. 7. (PAT). Wczoraj o godz. 12ej w południe w sali kolumnowej na Ratuszu odbył się Zjazd Organizacji Miejskiej Obozu Zjednoczenia Narodowego okręgu warszawskiego...

Następnie zabrał głos sen. gen. Galicy. „Koleżdy! Witam was w imieniu szefa Obozu Zjednoczenia Narodowego p. plk. Adama Koca, który z po-

wodu zajęć służbowych nie mógł przybyć na dzisiejszy Zjazd organizacyjny. Już dwa razy w Warszawie na wielkich zebraniach przemawiałem w sprawach naszego Obozu. Dziś prze-

mawiam tu do was działaczy społecznych i gospodarczych z całego terenu województwa warszawskiego, bezpośrednio i najbliższemu związanemu z centrami naszych prac.

Na chłopie ciąży odpowiedzialność za obronność Państwa

Apel Naczelnego Wódza o konieczność wytworzenia w Polsce należytych warunków obronnych i gospodarczych trafił do was warszawskiej i znalazł w niej wyraźny oddźwięk i zrozumienie.

pracować praktycznie i prowadzić Polskę do coraz lepszych dni”.

many charakter. Dzięki temu przedstawia niewyczerpany zapas świętych, niezucitych i niespożytych sił, które odpowiednio ukształtowane, niewątpliwie przetrząsają w potęgę twórczą

W tym wiecie momencie słusznym jest, by wam, świadomym i zdyscyplinowanym żołnierzom Obozu, rzucić kilka wytycznych, którymi w waszej obecnej pracy będziecie się musieli kierować.

Określenie o wypowiedziane zostało na terenie i wido wsi. Waga zaś jego zwiększa szczegół, że padło ono z ust Naczelnego Wódza, jednocześnie niedwuznaczny sposób zaznaczył swój egzystencjonalny i bezpośredni związek z wsią. Zgodnie z tym wskazaniem, chcemy, by lud wiejski istotnie przetrworzył się w owo, mocne, tępe i dzielne plemie Polaków. W dziejowej kalek losów jemu to bowiem, jako naliczniejszej warstwie, przypada dziś główna rola wzięcia na swoje barki odpowiedzialności za rozwój, potęgę i obronność Państwa. Jest on czynnikiem, który wbrew najniższemu warunkom bytowania zachować wytrzymałość fizyczną, silne nerwy, hart moralny i niezłom-

Pod sztandarem Obozu Zjednoczenia Narodowego wieś rozpoczła już swój wielki marsz ku urzeczywistnieniu tego zadania, ku wydobyciu z siebie najlepszych sił i kształtowania ich w potęgą zbiorową wole twórczą.

Działania gospodarcze, które jednocześnie będzie wszystkich członków Obozu w wszystkich warszawach społecznych, stanie się napewno w tym procesie pomostem, ułatwiającym także etapy pochodzą ku wydzignięciu się wsi do właściwej roli czynnika w Państwie.

Odczyt prof. St. Grabskiego w Biurze Planowania O. Z. N.

Biuro Planowania O. Z. N. studiując zagadnienia gospodarcze, oraz dążąc do współpracy z wybitnymi przedstawicielami nauki, zaprosiło prof. Stanisława Grabskiego, który wygłosił odczyt pt. „Ku planowej gospodarce narodowej” w dniu 3go lipca br., rozpoczynając w ten sposób cykl referatów i dyskusji, na które będąc zapraszani i mni wybitni rzeczoznawcy.

Przed paru dniami Marszałek Smigły-Rydz w swoim przemówieniu w Liskowie podkreślił, że jedyną siłą w Polsce winno być plemie tęgich, dzielnych, mocnych Polaków, którzy potrafią dać sobie radę w najtrudniejszych życiowych, a pamiętając o idealach, potrafia

Dorobek uczciwych obywateli nie będzie żerowiskiem szkodników

Nie należy jednak mniemać, że podobnie nie będzie łatwym i szybkim. Pochodź głównego łań, które zwałczając będziemy musieli, t. j. ciężkiego stanu gospodarczego wsi, mamy w Polsce do zwalczania jeszcze wiele innych zjawisk, które z powierzchni publicznego życia jak najrychlej usunąć być muszą.

PUBLICZNYM, NA SZKODĘ PAŃSTWA I SPOLECZNEJ, SIWA CZYNIONYM, OBOZ NASZ WYDAJE OTWARIA I ZDECYDOWANA WOJNE.

ca się w ramach organizacyjnych naszego Obozu.

Nie oczynia to jednak, by w budżecie niu czujności społecznej popadać w przesadę i dopatrywać się wszędzie wykrzeseń czy nadużyć. Jak ognia strzec się należy, by działanie to, które ma być zdrową, zbiorową kontrolą społecznego życia, nie wyrażało się w akcję ujemną jednostek. Tu wypowiedzi się winna jedynie przemysłowa, wszechstronna, rzeczywista potrzeba dyktowana opinia społeczna, grupowa

Narówni z materialnym dobrem czułość strzec trzeba i moralnego dobra Narodu, jako nieodzownego warunku sprawności, tętny i odporności Państwa.

MUSIMY WIĘC TĘPIĆ W NASZYM ŻYCIU ZBIOROWYM ZJAWISKA TAJNYCH ORGANIZACJI, UGRUPOWAN I ZWIĄZKÓW,

które próbują wywierać swój wpływ na tok ogólnego państwowego zagadnień politycznych, gospodarczych, społecznych, narodowościowych, a nawet religijnych.

Uroczyste powitanie Króla Karola we Francji

Paryz, 11. 7. (PAT). Dziś o godzinie 8 m. 40, przybył do ParYZa Sima Ionekspressem król Karol rumuński. Na dworzec nie dopuszczano ani jednego przedstawiciela prasy. Król odjechał z dworca wprost do „Grand Hotelu” na placu Vensome.

Paryz, 11. 7. (PAT). Na powitanie króla Karola rumuńskiego, przybyli na dworzec Liöński minister spraw zagranicznych Delbos wraz z szefem protokołu dyplomatycznego Carré, ambasador R. P. Łukasiewicz, ambasador turecki, poseł rumuński i posłowie ługosławski i Czesosłowacji. — Król zwiędził ma pawilon rumuński na wystawie paryskiej a 14 lipca, w dniu święta narodowego Francji ma być obecny na wielkiej rewid wojskowej. W poniedziałek prezydent Republiki Lebrun, podejmować będzie króla Karola śniadaniem w pałacu Elizejskim.

WYBUCH NA SIATKÓ

Lima, 11. 7. (PAT). W porcie Callao, nastąpił wybuch na pokładzie kontrotoprowca „L. Itat”. — 3 oficerów zostało zabitych, a kilku harwaryzy odniosło ran.

Obrona Polski, do której nas wezwał Naczelny Wódz, Marszałek Smigły-Rydz, wymaga od nas nie tylko w czasie wojny ofiarnego wysiłku, ale i wyczerpanie pracy i czujności w czasie pokoju.

W tym duchu, Obóz Zjednoczenia Narodowego zwraca się o współpracę do ludzi rzetelnych i nieposłakowanych, miłujących swój kraj i państwo, jako wspólną własność. Chce w każdej, uczciwie i szczerze nad realizacją celów Obozu pracującej jednostce wzajemnie i wzajemnie

POCZYJĄ ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA TA WŁASNOŚĆ ZBIOROWA.

Chce, by każdy Polak dbał o wspólny dobytek narodowy, trudem społeczeństwa budowany; a Państwu dla gospodarczego dźwignia się i celów obronnych konieczny.

CHCE, BY DOROBEK UCZCIWYCH POLAKÓW NIE STAŁ SIĘ ŻEROWISKIEM SZKODNIKÓW, WIEDZ I NIUCZCIWYCH, WSZELKIM WIĘC NADUŻYCIOM

Jako Obóz stanęliśmy na stanowisku, że Polaków winien tylko obywateli, wać jeden cel ogólny, a jest nim SŁUŻENIE WŁASNEMU PAŃSTWU, ŁACZYŻ ZAŚ ICH MUSI TYLKO JEDNA DYSCYPLINA, JAKA Z OBOWIĄZKÓW IEGO WYPIŁWA, W PAŃSTWIE POLSKIM NIE MA MIEJSCA DLA NICZYJCH SAMOWOLNYCH, PO SWOJEMU POMYSLANYCH PAŃSTWEM GRUPOWYCH, W ORGANIZACJI NARODU OTÓ.

RA JEST DZIAŁANIEM JAWNYM, NIE MA MIEJSCA DLA NIEKONTROLOWANYCH, UKRYTYCH ORGANIZACJI PRYWATNYCH, CHOCBY POZORNIE SŁUŻĄCYCH NAJ SZCZYTNIJSZYM CELOM.

Wskazał to wyraźnie Marszałek Smigły - Rydz, mówiąc, iż Państwo zdziwnięć i obronić można „wtedy, kiedy się ma zorganizowaną i jednolicie kierowaną wolę ludzką”. Mówi o tym również wyraźnie deklaracja szefa (Dalszy ciąg na stronie 2-giej)

SIEMOCNOŚCI SPORTOWE

Tygodniowy dodatek „Dziennika Polskiego”

Gra bez jednej karty... Na marginesie „afery punktowej” Pogoni I. B.

Oderwane Pogoni I B 8 punktów i zderzenie tej drużyny z... powiadającej się... klasę za niedopracowaną. Za...

W NABIEŻEJ WIERZE
wstawał przez szereg lat z rzędu niezłomnego i nieopierzanego gracza Koszara...

Niestety — skutki niedopracowania czy nawet niebalansu Zarządów Pogoni... nieustraszone, widać im na ponieć drugą...

W Warszawie jest jedna, ten prowadzi... GŁE BEZ JEDNEJ KARTY.

Faktywno to gra, i tym karygodniejsza, że... prowadzi ją działacz okręgowej władzy...

Są pytania. Co na to wszystko mają... władze sportowe? Do każdego miłacza...

miłośnierze smagali biczem ambicji jedenastki... Pogoni I B.

Sprawa Pogoni — to sprawa, zdaniem... tym, nie tylko wewnątrz i lokalna. Ma...

Jedrzejska potrójna mistrzyni Wschodniej Anglii

London, 11. 7. (P.A.T.). Jadwiga... Jedrzejska, która za kilka dni od...

zielce Wright w dwóch setach 6:1, 6:4, zdobywając tytuł mistrzyni...

Polka, grając wraze z Brown, zdoła... była także mistrzostwo gry podwójnej...

Walki o wejście do Ligi

Przerwy mecz w Stanisławowie

Stanisławów, 11. 7. Resovia (Rzeszów)... — Rewera 5:0 (5:0). Zasłużone...

Gryfem. Mecz zakończył się wynikiem... remisowny 4:4 (2:2).

O WEJŚCIE DO LWOWSKIEJ LIGI OKRĘGOWEJ

Krzysz (Lanopolanie) — Biały Orzeł... 1:3 (3:2). Spokornie eliminacyjne o...

„Drohozyca”. 11. 7. Junak (Drohozyca)... Sian (Przemysł) 4:1 (1:1). Zauwa...

Lublin, 11. 7. W meczu o wejście do... Ligi, rozegranym w Lublinie, miejscowa...

Katowice, 11. 7. W Lipinach rozegran... został mecz piłkarski o wejście do...

Czy zabór — to się jeszcze okaże, a je... dnie, wbrew naszym przekonaniom, stojącym...

W Warszawie mecz piłkarski pomiędzy... stołeczna Polonią a toruńskim

W trzecim dniu X. Narodowych Zawodów... Leczniczych, rozegrywanych we Lwowie, roz...

„Paniec” odległość 70 metr. 1) Kurkowska... Spychajowa 169 pkt. 2) Dulszowa (P.W. —

„Panowie: odległość 90 metr. 1) Trusz Mi... ron (P.W. PAST. — Lwów) 172 pkt. 2) Prugar...

MISTRZOSTWA KAJAKOWE POLSKI.

Puck, W pierwszym dniu Siętych mistrzostw... kajakowych Polski w Pucku odbyły się 4 biegi, a mianowicie:

Lekkoatletki w walce o mistrzostwo Polski

Przy słabym zainteresowaniu publiczności, rozegrany jest w sobotę i niedzielę w Bydgoszczy lekkoatletyczny...

Stanoło 68 zawodniczek z 9 okręgów.

- Finały pierwszego dnia były następujące: kula — Wajsołowa (Warszawa Zgierz) 1180; 2) Cejkłowa (Z. S. Katowice) 1116; skok w dal z miejsca — Wajsołowa 2.69; 2) Ziółkowska (Stadion Chorzów) 2.28; 3) Kremenarska (AZS Lwów) 2.28; 60 m. — Książkiewiczowa (KPW Pomorzania) 8.2; 2) Staruszkiewiczowa (Sokół żeński Grudziądz) 8.4; skok w dal z rozbiegu — Wendłowa (Skra Warszawa) 5.21; 2) Książkiewiczowa 4.91; 100 m. — Książkiewiczowa (KPW Pomorzania) 13.2; 2) Staruszkiewiczowa (Sokół żeński, Grudziądz) 13.3; 80 m. płotki — Wiśniewska-Felska (Sokół żeński Grudziądz) 13.7; 2) Hoffmannowa (Stadion Chorzów); 800 m. — Horstętinowa (Hasmona Lwów) 2.44; 2) Suchacka (AZS Warszawa) 2.49.6; 4X100 m. — Sokół żeński (Grudziądz) — 5.9; 2) AZS (Poznań); trzy dyskiem — Wajsołowa (40.14); 2) Cejkłowa (ZS. Katowice) 39.42; 3) Bajkółkowna (AZS. Lwów) 30.31; 200 m. — Staruszkiewiczowa (Sokół żeński Grudziądz) 2.76; 2) Lubiszówna (AZS Poznań) 2.83; skok w zwyz — Wiśniewska-Felska (Sokół Grudziądz) 1.35; w rozrywce wiało: 40; 2) Wajsołowa (Boruta Zgierz) 1.35; trzy oszczepem — Cejkłowa (ZS. Katowice) 32.70; 2) Dudkówna (Warszawianka) 32.21; 3) Wajsołowa 30.60; sztafeta 4X200 — Sokół żeński (Grudziądz) 1.54.9; 2) AZS Poznań 1.58.8.

Ogólna punktacja: 1) Sokół żeński (Grudziądz) 133 punktów. W tym samym zdobył nagrodę przewodniczącego Polskiego Związku lekkoatletycznego „Dysk olimpijski”. 2) AZS (Poznań) 67 pkt. 3) Boruta (Zgierz) 54 pkt. (Klub ten reprezentowała jedynie Wajsołowa).

Trzy rekordy Polski na narodowych mistrzostwach łuczniczych

Dalszy ciąg zawodów w poniedziałek o godzinie 7 rano.

W czasie sobotnich zawodów łuczniczych o mistrzostwo Polski, ustanowiono trzy nowe rekordy Polski. W strzelaniu na 35 metr. Kurkowska-Spychajowa ustanowiła nowy rekord osiągając 124 pkt. (dawny rekord — 110 pkt.). W strzelaniu na 25 metr. ustanowiła to nowy rekord Polski również Kurkowska-Spychajowa 192 pkt. (dawny rekord 187 pkt.). W strzelaniu na 30 metr. dała panów Matejewska (Bydgoszcz) uzyskała 401 pkt. co jest nowym rekordem Polski. Dany rekord Polski Szymusia (Kraków) wynosił 381 punktów.

Gracovia mistrzem wiosennym Ligi

Kraków, 11. 7. Rozegrany w Krakowie... jest jedyny w Polsce mecz ligowy między Gracovią i słaskim AKS. zakończył się po emocjonująco wyrównanym...

rownuje i zanosi się na porażkę miejscowych, ale w dwunastej minucie Pałowski fauluje Westala, którego znową z bieżka. Po 20 minutach wraca, lecz tylko statystycznie do końca meczu...

Zawody Gracovia — A. K. S. zakończyły wiosenne mistrzostwa Ligi. Pierwsze miejsce zajęła Gracovia przed A. K. S.

	gier	pk.	st. br.
1) Gracovia	15	19.7	34.9
2) A. K. S.	11	18.4	25.14
3) Wisła	10	14.6	25.9
4) Warta	10	13.7	10.10
5) Ruch	10	13.7	20.12
6) Warszaw.	11	12.10	21.26
7) Ł. K. S.	12	10.14	27.25
8) Garbarnia	11	9.13	18.24
9) Pogoń	10	8.12	9.15
10) Dąb	18	0.36	0.54

Wynik spotkania nie odzwierciedla siłę obu drużyn do pełnego stopnia... kryzysu Ślązaków, którzy do czasu...

Bazabia i M. Koszłowski (Ks. S. Surma Poznań).

Składaki dwójki panów na 10 km. 1) W. Wichary i W. Homel (F. E. W. Katowice) zdobyli nagrodę przewodniczącego Polskiego Związku Kajakowego, 2) M. Wrónski i B. Kuźniarski (Lechia Lwów).

W mistrzostwach bierze udział ogółem 31 klubów i 130 osad.

ANGLICZY PRAWDOPODOBNI NIE OBRONIA PUCHARU DAVISA.

London, Drużyna tenisowa Anglii, broniąca pucharu Davisa, została znowu osłabiona z powodu choroby Hughesa. Zastąpi go prawdopodobnie Wilde. Dookonała para angielska Hughes — Tucker zostaje jednak rozbita i Anglii mają kłopot z ustaleniem składu drugiej par.

